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28. 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA  

FASE HABILITANTE 

 

Fecha: 2023/06/01 

 

Proceso: Invitación No. 010-2023 
 

 

Objeto: [ ADQUISICION ALIMENTO PECUARIO Y MATERIAS PRIMAS PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA] 

 

Presupuesto oficial: [TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($368.458.341,00) M/CTE.]] 

 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2023/05/31 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 MARQUEZ ASOCIADOS SAS 809.007.495-9 $ 3.889.030 $ 4.082.246 

2 CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA 830.043.063-1  $ 4.175.382 $ 4.400.021 

3 CARDOTAL SOLUCIONES SAS 901.006.319-1 $4.191.700 $ 4.399.964 

4 CRISUR HISPANIA SAS 900.615.865-9 $ 4.234.972 $ 4.445.385 
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2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

2.1. Experiencia Habilitante 

 

No. 
REQUISITO 

HABILITANTE 

MARQUEZ 

ASOCIADOS SAS 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO LTDA 

CARDOTAL 

SOLUCIONES SAS 
CRISUR HISPANIA SAS 

1 

EXPERIENCIA 

HABILITANTE 

(FORMATO NO. 7)] 

CUMPLE con el requisito 
(Nª de folios 10) 

CUMPLE con el requisito 
(Nª de folios 6) 

CUMPLE con el requisito (Nª 
de folios 6) 

CUMPLE con el requisito (Nª de 
folios 5)] 

 

2.2. Oferta Económica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado 

 

 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. Especificaciones Técnicas 

MARQUEZ 

ASOCIADOS 

SAS 

[CONCENTRADOS EL 

RANCHO LTDA 

[CARDOTAL 

SOLUCIONES 

SAS 

CRISUR 

HISPANIA 

SAS 

1 
Materia Prima Torta de Soya, presentación bulto X 40 
Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica [ 

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

2 
Materia Prima Granos de Destilería, presentación bulto 
X 40 Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

3 
Materia Prima Harina de Maíz, presentación bulto X 40 
Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

4 
Materia Prima Torta de Palmiste, presentación bulto X 
40 Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

5 
Materia Prima Carbonato de Calcio, presentación bulto 
X 10 Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  
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6 

Pre mezcla vitamínica Tramin, cada 100g contienen: 
Magnesio 6,3%, cobre 3,15%, Zinc 14,7%, Yodo 
0,21%, Cobalto 0,105%, Vitamina A 250,000 U.I, 
Vitamina D3 50,000 U.I, Vitamina E 500 U.I, Humedad 
5% máximo. Presentación bolsa de 1250g 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

7 Azúcar blanco refinada presentación por bulto de 25 kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

 NO CUMPLE con la 
especificación técnica, debido a 
que no adjunto justificación de la 
tarifa diferencial del IVA ofertado  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

8 
Sal Mineralizada Para Equinos Harina, Presentación en 
Bulto De 40 Kg. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

9 
Sal Mineralizada Para Bovinos Al 8% Harina, 
presentación en Bulto De 40 Kg. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

10 
Sal Mineralizada Para Bovinos Al 5% en Fosforo, 
Harina, Presentación en Bulto De 40 Kg. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

11 

Sal Mineralizada Para Ovinos Y Caprinos. Harina, Para 
Suplir Minerales Específicos En Ovinos Y Caprinos, 
Ideal Para Zonas Con Altas Concentraciones En Sodio, 
Calcio Y Magnesio En Aguas Y/O Pastos. Presentación 
en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

12 
Alimento Pecuario Concentrado PORCINO PRE- 
INICIACION Porcentaje De Proteína Del 20 al 22 
%.Presentación en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

13 
Alimento Pecuario Concentrado PORCINO Iniciación. 
Porcentaje De Proteína Del 19% Al 22% Extruido O En 
Pastilla. Presentación en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

14 
Alimento Pecuario Concentrado PORCINO Levante1. 
Porcentaje De Proteína Del 17% Al 20% Extruido O En 
Pastilla. Presentación en Bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

15 

Alimento Pecuario   Concentrado   PORCINO   
Engorde, Porcentaje De Proteína Del 16% Al 19% 
Extruido O En Pastilla. Presentación en bulto por 40 
Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

16 

Alimento Pecuario Concentrado PORCINO Finalizador 
con ractopamina, Porcentaje De Proteína Del 16% Al 
20% Extruido O En Pastilla. Presentación en Bulto por 
40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

17 
Alimento Pecuario   Concentrado   PORCINO   
Lactancia. Porcentaje De Proteína Del 16% Extruido O 
En Pastilla. Presentación en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  
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18 

Alimento Pecuario Concentrado PORCINO 
Gestación.Porcentaje De Proteína Del 14% Al 22% 
Extruido O En Pastilla. Presentación en bulto por 40 
Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

19 
Alimento Pecuario Concentrado Para GATOS. 
Porcentaje De Proteína Del 30% Extruido O En Pastilla. 
Presentación en Bulto por 8 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

20 
Alimento Pecuario Concentrado OVINOS Porcentaje 
DeProteína Del 16 al 22% Extruido O En Pastilla. 
Presentación en bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

21 
Alimento Pecuario Concentrado EQUINOS. Porcentaje 
De Proteína mayor o igual al 16% Extruido O En 
Pastilla. Presentación en Bulto por 40 Kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

22 

Alimento Pecuario Concentrado CONEJOS. Porcentaje 
De Proteína Del 18% Al 22% Extruido O En Pastilla. 
Presentación en bulto por 40 Kilogramos. Humedad 
12%, grasa 3%, fibra 14% 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

23 
Alimento Pecuario Concentrado CANINO. Porcentaje 
De Proteína Del 16% Extruido O En Pastilla. 
Presentación en bulto por 30 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

24 

Alimento Pecuario Concentrado BOVINO para Novillas 
entre 6 y 18 meses de edad Porcentaje De Proteína Del 
16% Al 20% Extruido O En Pastilla. Presentación en 
bulto por 40 Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

25 

Alimento Pecuario Concentrado BOVINO para vacas 
en lactancia Porcentaje De Proteína Del 14% Al 18% 
Extruido O En Pastilla. Presentación en bulto por 40 
Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

26 

Alimento Pecuario   Concentrado   BOVINO   Terneras   
y Terneros Porcentaje De Proteína Del 17% Al 22% 
Extruido O En Pastilla. Presentación en bulto por 40 
Kilogramos 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

27 
Alimento Pecuario Avena Chancada, Presentación por 
bulto de 20 kilogramos. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

28 

Heno De Angleton O Pangola Presentación Por Pacas 
De 10 Kg de buena calidad, cosechado de 45 días de 
edad, con su respectivo análisis bromatológico 
expedido por la finca productora. 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

29 Melaza, Miel De Purga * Bulto De 30 Kilogramos. 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  
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30 

Silo De Maíz Con Análisis Bromatológico Cultivado 
Técnicamente, Optima Confección Y Empaque, Con 
Adición De Melaza Y Bacterias Estabilizadoras De Ph, 
Bolsas Por 50 Kg Aprox. (Silo Pack). Excelente 
Suplemento Para Optimizar La Dieta Del Ganado De 
Leche, Doble Propósito, Carne Y Cualquier Rumiante 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

31 
Forraje de Alfalfa (harina, Extruida o paletizada, 14% al 
19% proteína, presentación bulto por 40 Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

32 
Suplemento nutricional para abejas humedad max 19% 
proteína min 23% fibra cruda max 2% cenizas max 2.7 
% calorías min 3100/kg presentación bolsa / 1 por kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

33 
Pasto Peletizado (Pellet De La Sabana Y/O Supra Pelet 
Y/O Pellet Puls, Cubos forrajeros) bulto por 40 Kg 

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

CUMPLE con la 
especificación 
técnica  

Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 

 

 

2.3. Registro Único de Proponentes 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 
MARQUEZ 

ASOCIADOS SAS 

CONCENTRADOS EL 

RANCHO LTDA 

[CARDOTAL 

SOLUCIONES SAS 

CRISUR HISPANIA 

SAS 

1 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE con el requisito, 
Nª de folios 1228 

NO CUMPLE con el 
requisito, debido a que el 
último año de renovación fue 
en el 2022 Nª de folios 186] 

CUMPLE con el requisito, 
Nª de folios 289] 

CUMPLE con el requisito, 
Nª de folios 1400] 

 

2.4. Perfiles Solicitados 

 

[No aplica] 

 

 

2.5. Documentos Técnicos solicitados 
 

[No aplica] 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 
MARQUEZ 

ASOCIADOS SAS 

CONCENTRADOS EL 

RANCHO LTDA 

[CARDOTAL 

SOLUCIONES SAS 

CRISUR HISPANIA 

SAS 

1 

DOCUMENTOS 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO (SG-
SST)  
 

CUMPLE con el requisito 
[según correo enviado 
por la Oficina de Salud y 
Seguridad en el Trabajo] 

CUMPLE con el requisito 
[según correo enviado por la 
Oficina de Salud y 
Seguridad en el Trabajo] 

CUMPLE con el requisito 
[según correo enviado por 
la Oficina de Salud y 
Seguridad en el Trabajo] 

CUMPLE con el requisito 
[según correo enviado por 
la Oficina de Salud y 
Seguridad en el Trabajo] 

2 

ANEXO 4: CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), 
debidamente diligenciado y 
firmado por el representante 
legal del proponente. En el caso 
consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser 
diligenciada por el 
Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en 
este numeral 

 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 

3. RESULTADO DE EVALUACIÓN 
 

De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No 010 de 2023] para ADQUISICION 
ALIMENTO PECUARIO Y MATERIAS PRIMAS PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS AGROAMBIENTALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, se obtuvieron los siguientes resultados: 

 

No. OFERENTE  Nit/CC HABILITADO INHABILITADO 

1 MARQUEZ ASOCIADOS SAS 809.007.495-9 X  
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2 CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA 830.043.063-1   X  

se envía a subsanación  

3 [CARDOTAL SOLUCIONES SAS 901.006.319-1 X  

4 CRISUR HISPANIA SAS 900.615.865-9 X  

.Observaciones: 

 

El oferte CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA se envía a subsanación debido a que no adjunto justificación emitida por el 

contador donde indique la tarifa diferencial del impuesto sobre las ventas teniendo en cuenta que el azúcar lo contemplan 

con una tarifa del 19% y según lo estipulado en el estatuto tributario estaría del 5%. 

El oferte CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA se envía a subsanación debido a que adjunto el REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) con último año de renovación del año 2022, para lo cual ya debe contar con ultimo año de renovación 

del 2023. 
 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
. 
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